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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA BERAT
KËSHILLI BASHKIAK

PROJEKT- VENDIM

Nr. SS aatëSIR'£42024

MBI PËRDORIMINE FONDITTË SHËRBIMITSOCIAL, MBËSHTETJE
FINANCIARENË RASTE FATKEQËSIE PËR TË NDERËN ZNJ.MBRIME HOXHA

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e datës UL...(loo2a, bazuar në relacionin e paraqitur nga
Drejtoria e Shërbimit Social, mbështeturnë ligjin nr.13912015 “Për vetëqeverisjen vendore” neni
8, neni 2471, neni 4076, neni 54, neni 641c, ligjin 6872017 datë 27.04.2017 “Për financat e
vetëqeverisjes vendore” neni 4 pika 4: ligjin nr.5712019, “Për Asistencën Sociale në Republikën
e Shqipërisë ”, ligjin nr.12172016 “Për Shërbimet e Kujdesit Shoqëror në Republikën e
Shqipërisë”, vendimit nr. 518, datë 04.09.2018 “Për shërbimet e kujdesit shoqërore komunitare e
rezidenciale, kriteret procedurat për përfitimin e tyre dhe masën e tyre për shpenzime personale
për përfitusit e shërbimit të organizuar”, VKB nr.60 datë 21.12.2023 “Per miratimin e buxhetit
te vitit 2024 dhe PBA përfundimtare 2024-2026”.

VENDOSI:

I. Miratimin e dhënies së ndihmës financiare të menjëhershme për përballimin e shpenzimeve
në raste fatkeqësie, për të ndicrën znj. Mbarime Hoxha, në shumën në shumën 60.000
(gjashtëdhjetë mijë) lekë

2. Shuma prej në shumën 60.000 (gjashtëdhjetë mijë) lekë , do të përballohet nga buxheti i

Drejtorisë së Shërbimit Social për vitin 2024.

3. Pagesa do të bëhet për llogari të subjektit AB ZOGA SH.P.K që mundësojë shërbimin e
varrimit.

4. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financës dhe Drejtoria e
Shërbimit Social.

KRYETARIT KËSHILLIH BASHKIAK
Ervin Cec

Këshilli Bashkiak e miratoi me: Tiran Pro, -TVotalKundër, - Vota Abstenim
Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat 5001.Shqipëri,Tel 100355(0) 2 32 34 935, VVebsite: vrrv.bashkiaberat.gov.al, Email :

bashkiaberatipyahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA BERAT
KËSHILLI BASHKIAK

PROJEKT- VENDIM

Nr. £ U amië -LU17212024
MBI PËRDORIMIN E FONDIT TË SHËRBIMIT SOCIAL, MBËSHTETJEFINANCIARE NË RASTE FATKEQËSIE PËR TË NDERËN ZNJ. ANETA NIJA

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e datës dl.10.2024, bazuar në relacionin e paraqitur ngaDrejtoria e Shërbimit Social, mbështetur në ligjin nr.13972015 “Për vetëqeverisjen vendore”neni8, neni 2471, neni 4076, neni 54, neni 647c, ligjin 6812017 datë 27.04.2017 “Për financat evetëqeverisjes vendore” neni 4 pika 4: ligjin nr.5712019, “Për Asistencën Sociale në Republikëne Shqipërisë ”, ligjin nr.1212016 “Për Shërbimet e Kujdesit Shoqëror në Republikën eShqipërisë”, vendimit nr. 318,datë 04.09.2018 “Për shërbimet e kujdesit shoqërore komunitare erezidenciale, kriteret procedurat për përfitimin etyre dhe masën e tyre për shpenzime personalepë. përfiivsit e shërbimit të organizuar”, VKB ri.60 datë 21 12.2023 “Per miratimin e buxheti:te vitit 2024 dhe PBA përfundimtare 2024-2026”.

VENDOSI:
1. Miratimin e dhënies së ndihmës financiare të menjëhershme për përballimin e shpenzimevenë raste fatkeqësie, për të ndierën znj. Aneta Nija, në shumën 50.000 (pesëdhjetë mijë) lekë.
2. Shuma prej 50.000 (pesëdhjetë mijë) lekë, do të përballohet nga buxheti i Drejtorisë sëShërbimit Social për vitin 2024.

3. Pagesa do të bëhet për llogari të subjektit AB ZOGA SHPK që mundësojë shërbimin evarrimit.

4. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financës dhe Drejtoria eShërbimit Social.

KRYETARIT KËSHILLIT-BASHKIAK

Këshilli Bashkiak e miratoi me: 7 LVota Pro, —
Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat 5001.Shqipëri,Tel 1003550) 2 32 34 935, Vlebsite: vrvvv.bashkiaberat.gov.al, Email :

bashkiaberatDyahoo.com

ota Kundër, — Vota Abstenim
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA BERAT
KËSHILLI BASHKIAK

PROJEKT- VENDIM

Nr. S9 aatëtl11212024

MBI PËRDORIMINE FONDITTË SHËRBIMIT SOCIAL, MBËSHTETJE
FINANCIARENË RASTE TË VEÇANTA Z.LUAN KANANI

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e datës dl .(2.2024, bazuar në relacionin e paraqitur nga
Drejtoria e Shërbimit Social, mbështetur në ligjin nr.13922015 “Për vetëqeverisjen vendore” neni
8, neni 2471, neni 4076, neni 54, neni 64, ligjin 6822017, datë 27.04.2017 “Për financat e
vetëqeverisjes vendore” neni 4 pika 4: ligjin nr.5712019, “Për Asistencën Sociale në Republikën
e Shqipërisë ”, ligjin nr.12172016 “Për Shërbimet e Kujdesit Shoqëror në Republikën e
Shqipërisë”, vendimit nr. 518, datë 04.09.2018 “Për shërbimete kujdesit shoqërore komunitare e
rezidenciale, kriteret procedurat për përfitimin e tyre dhe masën e tyre për shpenzime personale
për përfitusit e shërbimit të organizuar”, VKB nr.60 datë 21.12.2023 “Per miratimin e buxhetit
te vitit 2024 dhe PBA përfundimtare 2024-2026”.

VENDOSI:

1. Miratimin e dhënies së ndihmës financiare të menjëhershme për përballimin e shpenzimeve
në raste të veçanta, për shtetasin Luan Kanani në shumën 50.000 (pesëdhjetë mijë) lekë .

2. Shuma prej 50.000 (pesëdhjet mijë) lekë do të përballohet nga buxheti i Drejtorisë së
Shërbimit Social për vitin 2024.

3. Shumaprej 50.000 (pesëdhjet mijë) lekë do të kalojë në emërtë kujdestares ligjore znj. Etleva
Namik Kanani.

4. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financës dhe Drejtoria e
Shërbimit Social.

KRYETARI I KËSHIL ASHKIAK
Ervin Ci

Këshilli i Bashkisë e miratoi me :

“2
7VotaPro, “— Vota Kundër, — Vota Abstenim

Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat 5001.Shqipëri,Tel 700355(0) 2 32 34 935, VVebsite: vv. bashkiaberat.gov.al, Email :

bashkiaberatayahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

.—

BASHKIA BERAT
KËSHILLI BASHKIAK BERAT

PROJEKT- VENDIM

Nr. , datë —.  .2024

PËR

MIRATIMIN E PROJEKTIT “SISTEMIMI 1 AMBIENTEVETË JASHTME NË
SHKOLLËN 9-VJEÇARE “THIMI TANI””

Këshilli Bashkiak Berat në mbledhjenetij të datës. .2024, pasi u njoh me materialin mbi
miratimin e projektit “Sistemimi i Ambienteve të Jashtme në Shkollën 9-vjeçare “Thimi Tani” 7”

në mbështetje të nenit 7 pika 2, nenit 8, nenit 9, pika 1, nënpika 1.1, shkronja “a”, nenit 54, të
ligjit nr. 13972015 “Për Vetëqeverisjen Vendore”, të ndryshuar, ligjit nr.1072014 “Për
Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, me propozim të Kryetarit të Bashkisë
Berat,

VENDOSI
I. Miratimin e projektit “Sistemimi i Ambienteve të Jashtme në Shkollën 9-Vjeçare “Thimi

Tani” ”, Berat.

2. Ngarkohen Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave, Drejtoria e Planifikimit
Urban, Lejeve Dhe Monitorimit Të Investimeve për ndjekjen dhe zbatimin e këtij
vendimi.

3. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të ligjit nr. 13972015,
“Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucionii
Prefektit të Qarkut Berat.

KRYETARI KËSHILLIT

Ervin Ceca

Adresa:Blvd. “Republika 2”. Berat 5001.Shqipëri, Tel 1(00355(0) 2 32 34 935, vrebsite: svvvvv.bashkiaberat.gov.al,
Email: infoiabashkiaberat.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA BERAT
KËSHILLI BASHKIAK BERAT

PROJEKT- VENDIM

Nr. , Datë 7 12024

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e tij të datës 7 12024, pasi shqyrtoi materialin-e paraqitur nga
Kryetari i Bashkisë, në zbatim të ligjit nr. 13972015 “Për vetëqeverisjen vendore “ i ndryshuar, ligjit
6872017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore, Ligjit Nr. 10 296, datë 08.07.2010 “Për
menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar, Udhëzimin e Ministrisë së Financave Nr. 30
datë 27.12.2011 “Për menaxhimin e aktiveve në njësitë e sektorit publik”, i ndryshuar, me
propozimin e Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak:

VENDOSI :

1. Të miratojë transferimin si kapital i Mjeteve dhe Pajisjeve si më poshtë në favor të Shoqërisë
BERATCITY GREEN -BCG SH.A.

a- Fadrome Gunter Grossmann. Lloji i mjetit GGO10. Numrii identifikimit të mjetit: 0110240307
b- Presë, Model BTS-MFA4s0. Forca e presimi: 50 tone. Motori 11 KYY 32 AMP
c- Urë Peshore, Model MMTPA, 50-80 Ton. Model MMTPA 9 x3m. Peshëmatja 50-80 ton
ç. 9 Tabela informuese ( etalbond, adeziv, këmbë metali)
d. Kamionçinë Piaggio Porter NPGLPR Garbage Compaactor — ZAPNP6cICOPOO3081
dh. 3 Tabela me Ndricim: Strukture metalike 120x180cm me etalbond. Ndriçim Led
e. 280 Kontenier 1 më Materiali Polietilen (HDPE), kundra rrezeve UV. Rezistent
ë. Linjë transportuese per ndarjen e mbetjeve. Fuqiae instaluar 2.2 KUY

2. Ngarkohet për zbatiminekëtij vendimi Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave, .

3. Ky vendim hyn në fuqi pas konfirmimit nga Prefekti i Qarkut.

KRYETAR
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REPUBLIKA E SHQIPËRISËMINISTRIA E ZHVILLIMIT URBAN
DHE TURIZMIT

, BASHKIA BERAT
KËSHILLI BASHKIAK BERAT

PROJEKT - VENDIM

Nr. , Datë 4 12024

Këshilli Bashkiak në mbledhjenetij të datës 7 12024, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga
Kryetari i Bashkisë, në zbatim të nenit nenit 9 pika 1.3, germa “b”, neni 54 germa “T'të Ligjit
nr.13912015, “Për vetëqeverisjen vendore, ligji nr.9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave
vendore”i ndryshuar,

VENDOSI:

1. Të miratojë tarifat e përdorimit me pagesë të fushave sportive Parku “Duatë Luaj”
si vijon:

Fusha e futbollit 500 lekëjora
Fusha e basketbollit 300 lekëjora
Fusha e volejbollit 300 lekëjora
Fushae tenisit 300 lekëjora
Fusha Padel 300 lekëjora

2. Të miratojë përdorimin pa pagesë të fushave sportive Parku “Duatë Luaj” 'nga nxënësit e
shkollave në funksion të misionit të shkollave.

3.Të miratojë përdorimin pa pagesë të fushave sportive Parku “Dua të Luaj”'për aktivitetet e
organizuara nga Bashkia Berat.
4. Të miratojë përdorimin pa pagesë përtë gjithë përdoruesit për hyrjen në Parkun “Dua të Luaj”,
këndine lojrave,korsia e biçikletave, pista e vrapimit dhe zona FIT Play-palestër e hapur.

5. Ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave,
Drejtoria e Planifikimit Urban, Lejeve Dhe Monitorimit Të Investimeve, Drejtoria e Taksave dhe
Tarifave.

6. Ky vendim hyn në fuqi pas konfirmimit nga Prefekti i Qarkut.

KRYETAR
I KËSHILLIT BASHKIAK

Ervin Ceca

An

E



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA BERAT

KËSHILLI BASHKIAK BERAT

PROJEKT - VENDIM

Nr. , Datë 7 12024

Këshilli Bashkiak në mbledhjene tij të datës 7 12024, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga
Kryetari i Bashkisë, në zbatim të nenit 8, pika 2 e nenit 9, pika 11, shkronja b, nenit 9 pika 13,
shkronja b, nenit 35, pika 5, shkronja a, nenit 54, shkronja £, të ligjit nr. 1392015 “Për
vetëqeverisjen vendore “i ndryshuar, nenit 7, pika 1, shkronja e dhe f, pika 8. 10 e 1I të ligjit
nr.8378., datë 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikës së Shqipërisë”, ligjit nr. 13912015 “Për
vetëqeverisjen vendore“, ligjit nr.4472015 “Kodi i Procedurave Administrative të Republikës së
Shqipërisë”, ligjit nr. 7961, datë 12.7.1995 “Kodi i Punës i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar,
ligjit 6812017 “Për financat c vetëqeverisjes vendore”, Vendimit nr. 797, datë 20.12.2023 “Për
miratimin e Strukturës, Organigramës së Administratës së Bashkisë dhe të Njësive Shpenzuese në
varësi të Bashkisë Berat” për vitin 2024”, VKB nr. 87, datë 18.12.2021 “Për miratimin e numrit të
përgjithshëm të punonjësve të Bashkisë Berat dhe Njësive Shpenzuese në varësi të Bashkisë Berat”,
i ndryshuar:

VENDOSI :

1. Të miratojë projektin “SMART PARKING” në kalanë e Beratit.

2.Të miratojë shtesë personeli në strukturën e Bashkisë Berat me 2 (dy) punonjës: 2 punonjës për
menaxhimin e parkimit në lagjen Kala.

5. Ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave,
Drejtoria e Planifikimit Urban, Lejeve Dhe Monitorimit Të Investimeve, Drejtoria e Taksave dhe
Tarifave, Policia Bashkiake, Drejtoria e Burimeve Njerëzore dhe Shërbimeve Mbështetëse, si dhe
Administratori i Rajonit nr. 2.

6. Ky vendim hyn në fuqi pas konfirmimit nga Prefekti i Qarkut.

KRYETAR
I KËSHILLIT BASH

Ervin Ce
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA BERAT
KËSHILLI BASHKIAK BERAT

PROJEKT- VENDIM

Nr. , Datë 4 12024

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e tij të datës 7 12024, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga
Kryetari i Bashkisë, në zbatim të nenit 8, pika 2 e nenit 9, pika 171, shkronja b, nenit 9 pika 13,
shkronja b, nenit 35, pika 5, shkronja a, nenit 54, shkronja £, të ligjit nr. 1392015 “Për
vetëqeverisjen vendore “ i ndryshuar, nenit 7, pika 1, shkronja e dhe f, pika 8, 10 e 11 të ligjit
nr.8378, datë 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikës së Shqipërisë”, ligjit nr. 1392015 “Për
vetëqeverisjen vendore”, ligjit nr.4472015 “Kodi i Procedurave Administarive të Republikës së
Shqipërisë”, ligjit nr. 7961, datë 12.7.1995 “Kodi i Punës i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar,
ligjit 6812017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, Vendimit nr. 797, datë 20.12.2023 “Për
miratimin e Strukturës, Organigramës së Administratës së Bashkisë dhe të Njësive Shpenzuese në
varësi të Bashkisë Berat” përvitin 2024”, VKB nr. 87, datë 18.12.2021 “Për miratimin e numrit të
përgjithshëm të punonjësve të Bashkisë Berat dhe Njësive Shpenzuese në varësi të Bashkisë Berat”,
i ndryshuar:

VENDOSI:

1. Të miratojë zonat e parkimit me pagese për dy parkimet “Parkimi Goricë” dhe Parkimi në
pjesën lindore të Goricës.

2.Të miratojë tarifat e parkimit për dy parkimet “Parkimi Goricë” dhe Parkimi në pjesën lindore të
Goricës” si vijon:
Tarifat :

Nga 0-3 orë qëndrimi: 100 lekë
Nga 3-6 orë qëndrimi: 200 lekë
Nga 6-8 orë qëndrimi: 300 lekë
Nga 8-24 orë qëndrimi: 600 lekë

Abone mujore: 2500 lekësmuaj. Nëse paguhet 6 mujore
Abone mujore: 4500 lekërmuaj . Nëse paguhet 1 mujore

Për banorët rezidentë të lagjes Goricë, tarifat e aboneve mujore do jenë : 2000 lekëfmuaj. Nëse
paguhen 6 mujore.



Banorët e lagjes Goricë do përdorin me abone mujore, vetëm parkimin lindor të Goricës.

3.Të miratojë shtesë personeli në strukturën e Bashkisë Berat me 5 (pesë) punonjës: një përgjegjësdhe katër punonjës për menaxhimin e dy parkimeve më sipër.

5. Ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave,
Drejtoria e Planifikimit Urban, Lejeve Dhe Monitorimit Të Investimeve, Drejtoria e Taksave dhe
Tarifave, Policia Bashkiake, Drejtoria e Burimeve Njerëzore dhe Shërbimeve Mbështetëse, si dhe
Administratori i Rajonit nr. 2.

6. Ky vendim hyn në fuqi pas konfirmimit nga Prefekti i Qarkut.

KRYETAR


